ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /KH-UBND Hà Quảng, ngày       tháng 12 năm 2021

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021

Căn cứ Thông tư số 22/2020/TT-BGDĐT, ngày 06/8/2020 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành quy định về đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập;

Căn cứ Hướng dẫn số 291/HD-UBND ngày 28/01/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập trên địa bàn

tỉnh Cao Bằng;

 Căn cứ Hướng dẫn số 489/HD-UBND ngày 09 tháng 03 năm 2021 của Ủy

ban nhân dân huyện Hà Quảng về việc hướng dẫn đánh giá, chấm điểm, xếp loại

Đơn vị học tập trên địa bàn huyện Hà Quảng;

Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng xây dựng Kế hoạch đánh giá, chấm điểm,

xếp loại Đơn vị học tập năm 2021 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tạo cơ hội và điều kiện cho thành viên trong đơn vị được học tập thường

xuyên, học tập suốt đời, xây dựng mẫu hình công dân học tập trong các đơn vị, làm

nòng cốt trong việc xây dựng các mô hình học tập trong cộng đồng, góp phần xây

dựng xã hội học tập.

- Cung cấp cơ sở để xây dựng kế hoạch thực hiện và huy động nguồn lực hỗ

trợ việc học tập, bồi dưỡng nâng cao chất lượng, hiệu quả công việc của các thành

viên trong đơn vị.

2. Yêu cầu

- Thực hiện đánh giá nghiêm túc, đúng thời gian quy định, phù hợp với điều

kiện thực tế của cơ quan, đơn vị.

- Công tác kiểm tra, đánh giá, xếp loại đảm bảo công khai, công bằng, minh

bạch, khách quan.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: Tháng 01/2022.

- Địa điểm: Hội trường tầng II, Ủy ban nhân dân huyện Hà Quảng.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC

Kiểm tra hồ sơ công nhận kết quả đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học

tập năm 2021, gồm:

2

 1. Quyết định tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại;

 2. Kế hoạch tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại;

3. Biểu tự chấm điểm, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo phụ lục 1 kèm

theo Hướng dẫn số 219/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng);

4. Biên bản tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo phụ lục 2 kèm

theo Hướng dẫn số 219/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng);

5. Báo cáo tự kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo phụ lục 3 kèm

theo Hướng dẫn số 219/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng);

6. Tờ trình đề nghị kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo phụ lục 4

kèm theo Hướng dẫn số 219/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng).

* Ghi chú: Biểu tự chấm điểm, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập (theo phụ

lục 1 kèm theo Hướng dẫn số 219/HD-UBND ngày 28/01/2021 của UBND tỉnh

Cao Bằng kèm theo các minh chứng cụ thể cho từng nhóm tiêu chí.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Giao phòng Giáo dục và Đào tạo:

+ Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thành lập Đoàn kiểm tra, đánh giá,

chấm điểm, xếp loại công nhận Đơn vị học tập trên địa bàn huyện; Tổ chức thực

hiện kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp loại Đơn vị học tập thông qua mức độ đạt

được của 03 nhóm tiêu chí đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021; Hoàn

thành hồ sơ trình Ủy ban nhân dân huyện ban hành Quyết định công nhận Đơn vị

học tập năm 2021.

+ Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập trên

địa bàn huyện. Hoàn thiện hồ sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

20/02/2022.

V. KẾ HOẠCH CỤ THỂ

STT Nội dung công việc
Đơn vị

chủ trì

Đơn vị

phối hợp Thời gian

1

Chọn cử nhân sự, trình UBND cấp

huyện Quyết định thành lập đoàn

kiểm tra, đánh giá, chấm điểm, xếp

loại Đơn vị học tập năm 2021

Phòng

GD&ĐT

04/01/2022

2

Tổ chức họp, thống nhất kế hoạch

kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị

học tập, quán triệt các tiêu chí,

minh chứng, quy trình kiểm tra và

phân công nhiệm vụ cụ thể đối với

Phòng

GD&ĐT

Các Ban xây

dựng Đảng, Văn

phòng Huyện

ủy, Văn phòng

HĐND và

05/01/2022

3

từng thành viên/đơn vị của đoàn

kiểm tra.

UBND huyện,

các phòng, ban,

ngành, đoàn thể

huyện

3

Tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm

tra, đánh giá xếp loại Đơn vị học

tập.

Phòng

GD&ĐT

Các Ban xây

dựng Đảng, Văn

phòng Huyện

ủy, Văn phòng

HĐND và

UBND huyện,

các phòng, ban,

ngành, đoàn thể

huyện

Từ ngày

10/012022

đến ngày

13/01/2022

4

Tổng hợp kết quả kiểm tra, đánh

giá, xếp loại Đơn vị học tập từ các

đoàn kiểm tra.

Phòng

GD&ĐT

 14/01/2022

5

Hoàn thiện Hồ sơ trình UBND

huyện công nhận kết quả đánh giá,

xếp loại Đơn vị học tập năm 2021

trên địa bàn huyện.

Phòng

GD&ĐT

17/01/2022

6

Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra

đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập

trên địa bàn huyện. Hoàn thiện hồ

sơ gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo

Phòng

GD&ĐT

Trước ngày

20/02/2022

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, xếp loại Đơn vị học tập năm 2021 trên

địa bàn huyện Hà Quảng. Đề nghị các đơn vị liên quan cùng phối hợp triển khai thực

hiện có hiệu quả. Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn cần trao đổỉ liên hệ với

cơ quan tham mưu (phòng Giáo dục và Đào tạo) theo số điện thoại: 0967.012.111

(Đ/c Mã Kim Cương) để tổng hợp báo cáo UBND huyện./.

Nơi nhận:
  - Thường trực Huyện ủy (b/c);

  - Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-  UBMT Tổ quốc Việt Nam huyên;

  - Các Ban xây dựng Đảng;

  - Văn phòng Huyện ủy;

  - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

  - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

 - Lưu: VT, GDĐT (Cương, Hưng, Bắc).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-12-29T08:02:57+0700

		2021-12-29T08:33:10+0700

		2021-12-29T08:33:10+0700

		2021-12-29T08:33:10+0700